Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 1

  Brasília, 17 de maio de 2017.                                                                 Boletim de Serviço da FUNAI  –  Número 05 –

Desenho Kadiwéu - MS

SUMÁRIO
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas .............................................................................................................. 01

Corregedoria ................................................................................. ........................................................................... 01

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 162/CGGP, de 12 de maio de 2017.

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 972/PRES, de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da

União nº 159, de 19 de agosto de 2013, resolve:

Art. 1º  Conceder Progressão Funcional horizontal ao servidor desta Fundação pertencente ao Plano Geral do Poder

Executivo, na forma estabelecida pelo Decreto nº 84.669, de 29 de abril de 1980, conforme quadro demonstrativo abaixo:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HELENIR GUILHERME

Coordenadora-Geral

PORTARIA Nº 163/CGGP, de 16 de maio de 2017.

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 972/PRES, de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da

União nº 159, de 19 de agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo nº  08620.008388/2017-58, resolve:

Art. 1º Conceder Abono Permanência, a partir de 30 de abril de 2017, à servidora BETE JANE CAVALCANTE, Assistente

Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0446001, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de

2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HELENIR GUILHERME

Coordenadora-Geral

RETIFICAÇÃO

Retificar na publicação da Portaria nº 144/CGGP, de 08 de maio de 2017, constante no Boletim de Serviço da Funai nº 04-05,

de 10 de maio de 2017, que concedeu Progressão Funcional ao servidor LUIZ FLÁVIO NUNES COUTO, de modo que, no

quadro demonstrativo na coluna PERÍODO DE REFERÊNCIA, onde se lê: “2015-2015”, leia-se: “2015-2016”.

HELENIR GUILHERME

Coordenadora-Geral

CORREGEDORIA

RETIFICAÇÃO

Retificar a Portaria nº 09/CORREG/FUNAI/MJ, de 18 de janeiro de 2017, publicada no Boletim de Serviços da FUNAI –

Número 1 – p.03, de 20 de janeiro de 2017, que prorrogou os trabalhos da Comissão de Sindicância Administrativa, de modo

que onde se lê: “Processo n° 09620.059828/2015”, leia-se: “Processo nº 08620.059828/2015-73”.

MARCIO ARCOVERDE MORAES

Corregedor

RETIFICAÇÃO

Retificar a Portaria nº 25/CORREG/FUNAI/MJ, de 22 de fevereiro de 2017, publicada no Boletim de Serviços da FUNAI –

Número 3 – p.3, de 08 de março de 2017, no seu art. 1°, onde se lê: “Processo n° 08620.139300/2015-87”, leia-se: “Processo

nº 08620.059828/2015-73”.

MARCIO ARCOVERDE MORAES

Corregedor

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO
PERÍODO

REFERÊNCIA

CLASSE /

PADRÃO

ANTERIOR

NOVA

CLASSE

/ PADRÃO

EFEITO

FINANCEIRO A

PARTIR DE:

1954401
RODRIGO SILVEIRA

ANJOS

INDIGENISTA

ESPECIALIZADO

2013-2014 AII AIII MAR/2015

2014-2015 AIII AIV MAR/2016